
Międzynarodowe  Targi  Tulipanów
w Chrzypsku Wielkim

1-3 maja 2026 r.

1-3 maja 2026 r.  w Gospodarstwie Ogrodniczym Bogdan Królik  w Chrzypsku
Wielkim  (Wielkopolska)  odbyła  się  XVI  edycja  Międzynarodowych  Targów
Tulipanów.

W  uroczystym  otwarciu  uczestniczył  dr  inż.  Krzysztof  Rutkowski,  dyrektor
Instytutu  Ogrodnictwa  –  Państwowego  Instytutu  Badawczego.  Drugiego  dnia
targów prelekcje wygłosili pracownicy naukowi IO-PIB: prof. dr hab. Waldemar
Treder,  który  przedstawił  temat  „Nawadnianie  roślin”,  oraz  dr  hab.  Jadwiga
Treder, prof. IO, z wykładem „Uprawa i nawożenie roślin cebulowych i bylin”.

To coroczne wydarzenie przyciągnęło tysiące odwiedzających, przede wszystkim
miłośników  tulipanów.  Uczestnicy  mogli  podziwiać  różnorodne  odmiany  oraz
zapoznać się z produkcją roślin cebulowych na plantacjach polowych, a także z
metodami ich uprawy, pędzenia oraz przechowywania cebul.  Otwarta formuła
targów umożliwiła również poznanie zasad uprawy kwiatów ciętych w tunelach.
Dzięki  licznym atrakcjom i  konkursom (w tym sportowym)  wydarzenie  miało
charakter rodzinny. Na licznych stoiskach zwiedzający mogli  nabyć rośliny do
ogrodów,  w  tym  wybrane  odmiany  tulipanów  wraz  z  cebulkami  z  kolekcji
prezentowanych na targach.

Najbardziej uroczystym i widowiskowym elementem Międzynarodowych Targów
Tulipanów był „chrzest” nowej odmiany tulipana, polegający na symbolicznym
skropieniu kwiatów szampanem oraz podpisaniu specjalnego certyfikatu. W tym
roku zaszczyt nadania nazwy swojej odmianie przypadł wybitnemu sportowcowi
Robertowi  Korzeniowskiemu.  W ten  sposób  żółty,  strzępiasty  tulipan  ‘Robert
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Korzeniowski’  dołączył  do  serii  odmian  „sportowych”,  takich  jak  ‘Irena
Szewińska’,  ‘Marian  Woronin’  czy  ‘Jerzy  Smorawiński’,  a  także  do  odmian
noszących nazwiska znanych Polaków, m.in. ‘Jan Paweł II’, ‘Agata Kornhauser-
Duda’,  ‘Anna Komorowska’,  ‘Bronisław Komorowski’,  ‘Maria Kaczyńska’,  ‘Lech
Kaczyński’,  ‘Jolanta  Kwaśniewska’,  ‘Aleksander  Kwaśniewski’,  ‘Irena  Sendler’,
‘Jerzy  Buzek’  a  także  nazw  inspirowanych  kulturą  i  historią,  jak  ‘Preludium
Chopina’,  ‘Mikołaj  Kopernik’,  ‘Piękna  Polka’,  czy  ‘Głos  Wielkopolski’.
Gospodarstwo Ogrodnicze Bogdan Królik, będące miejscem organizacji targów, od
trzech lat realizuje również projekt SoilLifeBoats (LIFE), w którym partnerem jest
Instytut  Ogrodnictwa –  Państwowy Instytut  Badawczy.  W ramach projektu  w
uprawie  tulipanów  i  mieczyków  stosuje  się  m.in.  zrębki  wierzby  nasączane
nawozami oraz pellet celulozowo-skalny.
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